Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: Marcio.camargo@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Secretaria (15) 3259-8305

Moção Nº 813/2021

REQUEIRO À MESA, desta Augusta Casa Legislativa, após ouvido o
Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se de aprovar e encaminhar
a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES a Senhora
Helena Cristina Nunes Yakuda, Assistente Social, pelos relevantes
serviços prestados ao Município de Tatuí.

JUSTIFICATIVA:

Helena Cristina Nunes Yakuda, filha de Hidehaki Pedro Yakuda e
Izaura Nunes de Sá é natural da cidade de São Paulo. Formou-se no ano
de 2013, como Assistente Social, e durante o curso foi professora na
Escola Estadual “Deócles Vieira de Camargo”.

Em sua trajetória desempenhou a função de Assistente Social na
“Casa do Bom Menino” durante sete anos, que em seu exercício,
trabalhou com muito amor e carinho.

Nos últimos anos se dividiu entre a função do lar e a vida de
empresária, ambas exercidas com excelência, pois ama ser mãe, sendo
que, hoje Helena tem 03 filhas, na qual dedica sua vida, além do trabalho,
visto que, é uma empresária dedicadíssima. Submeto à apreciação dos
nobres colegas Vereadores, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
CONGRATULAÇÕES que, depois de aprovada, requeiro seja
encaminhada, por Ofício, cópia da presente para a homenageada, com
nossos votos de uma longa jornada nessa abençoada profissão.

             Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 20 de dezembro de 2021.

MARCIO DO SANTA RITA
Márcio Antonio de Camargo

Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: V8M8U5S2K0R9V4B6
		2021-12-17T11:59:25-0300